
  

 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ  
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН  

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

27.08.2021 № 18/2 

Çемěрле хули 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.08.2021 № 18/2 
город Шумерля 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Шумерлинского района от 

31.08.2018 № 45/4 «Об утверждении 

Положения «О порядке проведения 

конкурса на замещение должности главы 

администрации Шумерлинского района»» 
 

В соответствии с законами  Чувашской Республики от 24.06.2021 № 45 "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики от 29.08.2017 № 46 

«Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы 

местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности» 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации Шумерлинского района», утвержденное решением 

Собрания депутатов Шумерлинского района от 31.08.2018 № 45/4, следующие изменения: 

1.1. подпункт 10 пункта 6 дополнить словами «, в порядке, предусмотренном 

частью 3 статьи 2 Закона Чувашской Республики от 29.08.2017 № 46 «Об отдельных 

вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, 

претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной 

администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности»»; 

1.2. дополнить пунктом 6.2 следующего содержания: 

 «6.2 Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей представляются гражданами, претендующими на замещение должности главы 

администрации Шумерлинского района  по контракту - в течение 15 дней со дня назначения 

на должность.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

информационном издании "Вестник Шумерлинского района" и подлежит размещению на 

официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шумерлинского района                                                                      Б.Г. Леонтьев 

 


